
Determinazione.617 del 09/08/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.617 del 3° SETTORE del 09/08/2022  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE E
TRATTAMENTO ARIA PRESENTI SU EDIFICI DI PROPRIETA’ COMUNALE -
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA DE TOGNI SERVICE SRL DI
LEGNAGO (VR).

Vista la proposta del Responsabile dell'istruttoria, Geom.
Giuseppe Ballottari, che attesta il regolare svolgimento della
stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90
s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano triennale
di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di
Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura
non patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE LL.PP. - URBANISTICA - AMBIENTE

Premesso:

- che con Determinazione Dirigenziale n° 176 del 4 febbraio 2022,
sono stati affidati i lavori di manutenzione ordinaria degli
impianti di climatizzazione e di trattamento aria presenti su
edifici di proprietà comunale alla ditta De Togni Service srl di
Legnago per un importo pari ad €. 1.000,00 + iva 22%

- che negli ultimi giorni si sono registrati numerosi disservizi
sul refrigeratore dell’impianto di condizionamento della sede
municipale con conseguente forte disagio per il personale ivi
presente, date anche le alte temperature del periodo;

- che l’ufficio tecnico ha contattato la ditta De Togni Service
srl per una verifica dello stato di efficienza del refrigeratore
marca Aermec mod. NRS 1202;

- che dopo sopralluogo la ditta De Togni Service srl ha constatato
che il refrigeratore presenta diverse anomalie fra le quali guasto
al pressostato olio e alla valvola di sicurezza, consistente
perdita di gas dal circuito n° 2, perdita di gas sull’evaporatore
circuito 2 uffici parte nuova;

- che la situazione sopra evidenziata richiede un intervento
urgente al fine di evitare il blocco totale dell’impianto di



Determinazione.617 del 09/08/2022 Pagina 2

condizionamento dell’intera sede municipale;

Ritenuto opportuno, vista la marca del refrigeratore, di disporre
della collaborazione del servizio assistenza  Aermec, che per la
zona di Legnago è rappresentato dalla ditta De Togni Service srl,
al fine di risolvere il problema straordinario all'impianto di
climatizzazione della sede, estendendo l’affidamento già in essere
alla stessa ditta;

Preso atto che:

- la ditta De Togni service srl ha fatto pervenire in data
8/08/2022 prot. 33921, il preventivo per l’intervento di
riparazione del refrigeratore il cui importo è pari ad €. 5.045,00
che prevede gli interventi di sostituzione delle parti danneggiate
della apparecchiatura, oltre al caricamento di 54 kg di gas R427;

- l’ufficio tecnico comunale visto anche l’elevato prezzo
registrato sul mercato attuale del gas refrigerante, ritiene equo
ed in linea con i prezzi di mercato il preventivo della ditta De
Togni Service srl;

Dato atto che che si ritiene opportuno con il presente
provvedimento estendere l’impegno di spesa già assunto con
Determinazione Dirigenziale  n° 176 del 4/03/2022 di €. 5.045,00
oltre iva al 22%;

- il C.I.G. attribuito è quello assunto con il precedente
provvedimento: ZCC35604EC;

Preso atto che la spesa complessiva necessaria per l’esecuzione
degli interventi, pari ad € 6.154,90 iva compresa, trova copertura
al cap. 320.03 “manutenzione edifici comunali“ del P.E.G.
2022-2024 annualità 2022;

 Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle disposizioni
in materia di enti locali, ed in particolare l’art. 107, 151 e
183, che disciplinano le funzioni e la responsabilità dei
dirigenti;
- il D. Lgs. 50/2016, recante Codice dei contratti pubblici;
- il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
- l’art. 68 dello Statuto comunale;
- l'art. 35 del Regolamento comunale di contabilità;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2022-2022-2024”;

Visto il decreto sindacale prot. n. 9148 del 25.02.2022 di
conferimento di incarico dirigenziale del Settore 3° - Lavori
Pubblici Urbanistica e Ambiente.

D E T E R M I N A

1. di affidare i lavori di riparazione straordinaria dell'impianto
di climatizzazione della sede comunale alla ditta De Togni service
srl, con sede in Via I° Maggio n, 7, - P.IVA 04725920237, per
intervento urgente di riparazione del refrigeratore Aermec mod.
NRS 1202, per un importo di €. 5.045,00 + iva 22%  ;



Determinazione.617 del 09/08/2022 Pagina 3

2) di estendere l’impegno di spesa  assunto con Determinazione
Dirigenziale  n° 176 del 4/03/2022 di €. 5.045,00 oltre iva al
22%, per un importo complessivo pari ad €. 6.154,90 iva compresa; 

3) di confermare il cig assunto con il provvedimento precedente:
ZCC35604EC;

4) di impegnare la somma complessiva di €. 6.149,90 IVA 22%
compresa, al cap. 320.03 “manutenzione edifici comunali” del peg
2022-2024 annualità 2022 dando atto che l’obbligazione non è
ripetitiva e scadrà nel 2022;

5) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio
di Segreteria, ai fini della pubblicazione all’Albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi;

6) di inserire la presente determinazione, integrata con gli
estremi di pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente.

7) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla
pubblicità sulla rete internet comunale ai sensi dell’art. 37 del
D. L.vo 33/2013;

8) di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Giacomo Masiero e che lo stesso dichiara, come anche il
sottoscritto, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i.,
dell’articolo 42 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e dell'art. 6 D.Lgs
62/2013 del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che
non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Determinazione.617 del 09/08/2022 Pagina 4


